



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-11-29

Vår referens

Simon Classon

Utredningssekreterare

simon.classon@malmo.se

Remiss avseende justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder: nu fråga om justering av avsnittet för socialnämnderna ASN-2024-19763

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsförvaltningen har aktualiserat ett behov av justering i avsnittet rörande socialnämnderna i Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder. Justeringsbehovet har uppkommit med anledning av att det föreligger ett behov av att socialnämnderna tillhandahåller tjänster och utför insatser åt varandra.

Stadskontoret har föreslagit en formulering av justering i reglementet. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att förändringen i reglementet bör göras men att formuleringen bör vara:

”Var och en av socialnämnderna får träffa överenskommelse med annan av socialnämnderna om verkställande av insatser som ankommer på nämnden.”

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse ASN - Remiss avseende justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder: nu fråga om justering av avsnittet för socialnämnderna



- Yttrande - Remiss avseende justering av Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder: nu fråga om justering av avsnittet för socialnämnderna

Beslutsplanering

ASN beredning 2024-11-28

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2024-12-05

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2024-12-19

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Om ärendet

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen har aktualiserat ett behov av justering i avsnittet rörande socialnämnderna i Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder.

Justeringsbehovet har uppkommit med anledning av att det föreligger ett behov av att socialnämnderna tillhandahåller tjänster och utför insatser åt varandra.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har utifrån detta föreslagit att kommunfullmäktige beslutar om en justering i reglementet som generellt tillåter att en socialnämnd utför tjänster åt en annan socialnämnd med bibehållet ansvar för nämnden med verksamhetsansvar.

Stadskontoret har föreslagit att justeringen formuleras och placeras sist i andra stycket på sidan 30 i reglementet enligt följande (kursivt tillägg):

”Socialnämnderna

Malmö stad har tre socialnämnder som fullgör de uppgifter som enligt socialtjänstlagen och andra anknytande författningar ankommer på kommunen. Socialnämnderna utövar inom sina respektive ansvarsområden ledningen över socialtjänsten.

Socialnämnderna utgör tillsammans det yttersta skydds nätet för personer inom nämndernas målgrupper som vistas i kommunen. Socialnämnderna ska tillhandahålla råd, stöd och hjälp samt förebyggande och uppsökande insatser för de som ingår i nämndens målgrupper. *Var och en av socialnämnderna får, med bibehållet ansvar för verksamheten, träffa överenskommelse med annan av socialnämnderna om utförande av uppgifter som ankommer på nämnden.”*

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att förändringen i reglementet bör göras men att formuleringen bör vara:



”Var och en av socialnämnderna får träffa överenskommelse med annan av socialnämnderna om verkställande av insatser som ankommer på nämnden.”

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att bisatsen om bibehållet ansvar för verksamheten bör tas bort eftersom ordet ”verksamheten” antyder att det är ansvaret för verkställandet som ska bibehållas, vilket är tvärtom mot vad avsikten är.

För att i stället förtydliga att det är verkställandet som ska kunna överlämnas föreslår förvaltningen att ”verkställande av insatser” ersätter ”utförande av uppgifter”.

Nämndens uppgifter är ett begrepp som används i reglementet och avser uppgifter på en annan nivå än de som avses i detta tillägg. Att använda begreppet uppgifter riskerar att skapa en förvirring om vad som får lämnas över.

Uppgiften som helhet fördelas av kommunfullmäktige genom reglementet. Valet av ordet insats förtydligar skillnaden mellan nämndernas ansvar, och det moment som lämnas över.

Insatser är även det ord som vanligen beskriver de moment som kan lämnas över mellan nämnderna och inbegriper inte den myndighetsutövning som i regel föregår utförandet av insatsen.

Ansvariga

Louise Linde Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef